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
.380,00

•
.

= 16 - CENTRO - SALAS COMERCIAIS - Em torno de 35m2 (Antigo Senac) - R$
330,00

,

= 17 - CENTRO � APTO - ED. FLORENÇA -1 dorm., cl garagem • todo mobiliado
- R$ 330,00

'

= 18 - CENTRO - APTO - ED. TULIPA - suíte + 2 dorm, (piso em granito) - R$
500,00
= 19 - VILA NOVA - Casa mista (próx. Prefeitura) - 4 dorm., sala cl garagem -

R$ 335,00

.•. �o anos atendendo

- Móveis para escritório em geral
- Computadore�/impressora�
- Fax - Máq.,.,ai,na ,de 'çupom �iscal
- Relógio$ de Ponto
- Etiquetad9r�sß - Stanne.� r"q;

,:. 0;,>, i::\,' :<:" /-j:__ _

_-

-

.a.,
,_

\l W,
- Checl{ P,rlonto<l"'''Retro,projetor
- Calculact,or;asl:lM'áquinas de escrever
- Suprimentos: P'� ,i;flformátlca

.

- Papelaria e'aê>ess�,,,i9,S ei[1::,geral
Rua Venâncio da Silva Porto, 353 ... Fone/Fax: (0**47) 275-1492 - Jaraguá do Sul- SC - E-mail: flori�miequipamentos@netuno.c()m.br

p�a

Comp,utadores .

comlSO.,9002, para
profess es e

,.','

� profission,ais liberais
em, at);; 3,6' vezes;j-: -

•

,: -,-; ::�:::

m até 16 vezes

Monito.res Sansung
com preços imbatíyeis

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Intermediária

VENDE:Alvenaria cl 140,00m2,
sito à Rua Henrique Krause, 174

. (Ilha da Figueira).
Preço: R$ 60.000,00

VENDE: Alvenaria cl 268,001ll2,
terreno cl 269, 75m2. Rua Irmão

Marista - Centro.
.

Preço: R$150.000,00 (Negociáveis)

VENDE: Sala comercialcl42,OOm2• Av.
Marechallleodoro elaFonseca - Ed:

Mellegotti. Preço:R$21.000,OO(Negociável)

ALUGA: 1 suíte + 2 donn., sala, coz., .

lavand., bwc social, sacada cl
churrasq., e garagem. Ed. Onix. Apto.

202. R$ 400,00 (Prôx. Augeloni)

VENDE: Casa alvenaria cl 200,()()m2,
terreno cl350,00m2. Rua Ioão
Batista Rudolf, 161 (Amizade).
Preço: R$ 30.000,00 +[inane.

VENDE: Terreno cl836,O()1l/2. Rita José
Bnunendoerferilvova Brasília)

Preço: R$ 42.0()(),{)()

VENDE: Casamadeira cl62,()()1l/2;terrello
cl 325,001112• Rua 983 - Lot. Ouro Verde

(Barra doRio Cerro). Preço: J 6.()OO,00

VENDE: (;asa a/lu padriio. cl área
350,()O1ll2, terreno cl 900,OOlll 2. Latera/Av.
MarechalDeodoro (Centro) - Negociáveis

VENDE: Casa alvenaria cl 120,00m2, e terreno

cl 525,00m2• Rua Onélia Horst, 447
(Vila Lenzi),

Preço: J!.$ 32.000,00

VENDE: Terreno cl 448,001112.
Rua Adolpho A. A. Zietnann

.(Próx. Canarinho)
Negociável

VENDE:Terreno cl 833,001112• Rua
Amazonas (Centro)

Preço: R$ 90.000,00

VENDE: Apartamento classe "A"
Ed. Carvalho - Centro

Mobiliado

Preço: R$ 110.000,00

VENDE: Terreno cl2.655,OOm2.
Rua Preso Epitácio Pessoa (Próx.
Kohlbach), Preço: R$ 130.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



�����.��P?���:.�?��.}.���?.P�.�?�� CORRE10 DO POVO �����!���.�.��.�:.�

SALA COMERCIAL - RUA 266, Nº 30-
sala 01. 85,00m2 - Valor: R$ 250,00

APARTAMENTO - R. Marina Frutuoso, 300 -

Ed. Dianthus - 1 suite + 2 dorm + sala + cozo +

bwc social + dep. emp. + área de serviço +

garagem c/2 vagas! R$ 119.000,00

TERRENO - Rua João Franzner - Jaraguá
Esquerdo. Área 418,60m2.

Valor: R$ 15.000,00

Imóvel Comercial - a combinar

VENDE-SE
Casa mista, área

construída de 60m2
- terreno 435,75m2.
Rua 931, nº 62-

Jaraguá Esquerdo.
Valor: R$ 20.000,00

LOCAÇÃO, VENDA,
ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS
RuaReinoldoRau,58-Tel: 371-1500- Fax: 27�1500-E-mail: imbchale@neluno.com.br

Casa comercial/residencial, Rua Ida
Bona Rocha, 310 - 8 salas, 1 dep., 2
recepções, 2 banheiros, 1 cozinha.

Valor: R$ 600,00

APARTAMENTO - CeI. Proc. Gomes de

Oliveira, 1320. 1 suite + 2 dorm., c/ garagem
mobiliado. R$ 500,00

Rua Gustavo Hagedorn, nº 42 -

Vila Lenzi. 3 suites + 2 dorm.,
2 bwc c/ garagem. R$ 1.112,00

CASA ALVENARIA - Rua Maximiliano

Hindelmeier, 41. Constr. 128m2, área

.451,71m2, 3 dorm., + dep. empregada c/

garagem. Valor: R$ 71.000,00

SALA COMERCIAL - Av. Mal. Deodoro nº 499 -

frente ao Colégio São Luis - c/250m2 - R$
1.950,00

Galpão - .BR-280 � Km 60. R$ 1.200,00m2.
R$ 1.800,00

Casa alvenaria - Rua Augusto H. Pereira, nº
33 - Czerniewicz - 1 suíte + 2 dorm. + dep.
emp. c/ churrasq. e garagem. R$ 683,00

Apartamento, Av. Mal. Floriano Peixoto,
35 - 1 dormitório sem gar-agem.

Valor R$ 225,00

Apartamento: Walter Marquardt, n" 2820 -

Barra do Rio Cerro - 01 suíte + 02 dormitórios
+ garagem. Valor: R$ 300,00PLANTÃO: 9975-1500

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Engetee Engetee Engetee

Engetee Construtora e Imobiliária

·Engetec.

CRECI 934-J

Fone/Fax:/(047) 370-0919/370-0819
E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rua Padre Francken, 253

VENDE EngetéC
Terreno com 3.280m2, edificado com excepcional
construção em alvenaria, com área de aproxima­
damente 520m2, contendo amplas instalações

sociais, onde funcionava o Restautante "Monjolo", e

na parte íntima da casa, + 4 suítes, ampla cozinha,
churrasqueira, lavanderia, demais dependências, etc.

PREÇO DE OCASIÃO: R$ 180.000,00 sendo:
R$ 80.000,00 de entrada e saldo
em até 10 parcelas corrigidas.

ACEITA IMÓVEIS OU AUTOMbvEIS
DE MENOR VALOR

EXCELENTE CHÁCARA - a 1500m do Centro +­
de Guamiranga - próximo de supermercado, igreja,
contendo 2 casas mistas, lagoa, aviários
produzindo em torno de 22.000 frangos, lagoa
de peixe, pastagem, toda cercada, com telefone
- Área de 55.266m2 - Valor R$ 85.000,00 à
vista ou' estuda-se pr,?posta em condições

-+ NEREU RAMOS - Terreno com

aproximadamente 31.000,OOm2, fazendo frente

para 2 (duas) Ruas, (Luiz Sarti, Edmundo Koch) no

centro de Nereu Ramos com uma casa em

alvenaria em ótimo estado. R$ 115.000,00,
(Em condições estuda-se propostas) Er

�EÀlgeteC
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



�::�.�:?�� .f?.?. �.��:.�? ��.���.�.? ��. ?�9� ·CORREIo DO POV0 , <?������I�����. � 5

Ô/�.�tv·��&��·����tv
E�1geteC Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Engetee Engete�

Engetee Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370..,0819

E-mail: engetecj@zaz.com.br
Rüa Padre Francken, 253

VENDE
i

Engetee
'Engete_e

�
Engetee

OPORTUNIDADES DA SEMANA:

1 - CENTRO

Apartamento na Rua José Emmendõerfer, Edifício Petúnia, 3 andar.
Dois quartos, banheiro, sala, sacada, tom cozinha sob medida, etc .. R$ 59.000,00

2-CENTRO

Apto Edifício Jguá cl 3 qtos (1 suíte) + dep. empregada + garagem - Próximo ao

Bradesco, Telesc - Ótima localização.
Valor R$ 70.000,00.

3 - CENTRO'

Apto no Ed. Minner contendo 3 quartos em frente ao "Foto Loss" (sem
garagem) - R$ 45.000,00

4-CENTRO

Apto. Ed. Isabella, com 1 suíte + 2 quartos, garagem - R$ '65.000,00

-CENTRO

Apartamento Ed. Carvalho, suíte, + 2 qtos, demais dep., e garagem. R$ 70.000,00

6-CENTRO
CENTRO MÉDICO ODONTOLÓGICO - CONSULTÓRIOS - sala 803 - (sala de

espera, dois consultórios, banheíro, salinha de apoio e garagem -

aproximadamente 100m2), ENTRADA R$12.000,00 E SALDO EM ATÉ 30 MESES

DE R$1.250,00 ORRIGIDO PELO CUBo

7 -ILHA DA FIGUEIRA

Casa em alvenaria na Rua José Panstein esquina com Rua Ernesto Bruns, n°
27, com 114,00m2 de área construída em terreno de 379,00m2 - R$ 40.000,00

Engetee

o:
Engetee

8 - VILA LALAU

Sobrado na Rua Afonso Bartei, 139, com 218m2 de construção. Valor: R$
95.000,00

I'

IMOVEL COMERCIAL
Sobrado + galpão em terreno com

aproximadamente 1.000m2 de esquina com
frente para futura da sede da Prefeitura Municipal
de Jaraguá do Sul. Conforme croqui ao lado

�ngetee

a-
Engetee

tv
Engetee

Engetee

a:
Engetee

.

o:
�ngetee

ao.
tngetce Engetee Engetee

..

�."'E�EU/E�E". ngetec .., nge.ee .., ngetee .., ngefce

9 - RUA JOINVILLE
Frente para Rua Joinville - Loteamento Dalmar, próxima sede nova da APAE,
terreno com 890,00m2 com Prédio Novo contendo +- 900,00m2 constituído de
salas comerciais e um excelente apto. - R$ 250.000,00 (em condições)

10 - ITAPOÁ - PRAIA

Apartamento, com 2 quartos, a 300mts do mar, com garagem, valor R$ 30.000,00
em condições. Engetee

a:
Enget�e

11 - BARRA DO RIO CERRO
Terreno com 1.636,00m2, com 20,00 rnetros de frente para BR-416 (Jaraguá­
Pomerode) - Preço R$ 15.000,00

12 - VILA NOVA
Terreno cl 425m2 próximo ao Fórum e ao Supermercado Breithaupt. Valor: R$
33.000,00 à vista

13 - VILA LENZI
Terreno localizado na Rua Josephina vavassorí nº 1307, com 800,00m2 no

valor de R$ 20.000,00

14 - RUA MAX WILHELM
Frente a futura Prefeitura Municipal, esquina com 60,00 metros para Rua Ney
Franco e 15,60m para Rua Max Willein, medindo aprox. 1.000,00m2, contendo
um galpão e um sobrado - R$ 150.000,00 (Negociável)

.

15 - JARAGUÁ ESQUERDO
Lotes financiados, R$ 2.000,00 entrada saldo em 50 meses

16 .. RIO MOLHA (Próximo a Prefeitura)
Terreno com 420m2, contendo casa de 120m2, localizado na Rua l.eocádio
Cardozo da Silva, nº 246 - Pre o: R$ 40.000,00

TERRENO SITO A RUA MAX WILHELM, ESQUINA COM A RUA NEY FRANCO
Área aprox. = 1.000,OOm'

CONSTRUÇÕES: CASA EM ALV. = 189,67m'
GALPÃO = 336,OOm'

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Construção pelo Sistema _

de Condomínio Fechado a preco de custo
,
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Antes de comprar um apartamento
,

Edifício com 7 andares, somente 2 aptos. por andar,
com elevador, salão de festas e piscina
.:<::::::::::::,::::::::::::,�:t<::::::��;��':���::::::::::::::m;::.mH:��'(·::;,:;:�:::::,::,1'<i:;:;:�;::·::;:;-(.::;:W;:'W,':','.:��W?,':;$:'.;'.:'.:�m;:.��;:;:;:;:.==,,,""""',,,,=,==�"""""""'..............................,.;;;;,.",.,............................ _

Apto. 3 quartos com J 62,30m2 - Taxa de condomínio de apenas R$ 64,00*
Apto. 2 quartos com 1 03,54m2 - Taxa de condomínio de apenas R$ 40,00*

Residê,nM®l!ii;ítial_-
'

01
cerâmica Eliane - RS 90.000,00

* Valores informados pelo síndico do edifício para vencimento neste mês

Edifício com 7 andares, somente t ou 2 aptos. por'
andar com elevador

,,-
_ Apto. 3 quartos com 190,91 m2

Taxa de condomínio de apenas R$ 68,50*

Apto. 2 quartos com 123,59m2
Taxa de condomínio de apenas R$ 40,05*

* Valores informados pelo síndico do edifício pare vencimento neste mês

Em construção, edifício com 7 andares.
somente toou 2 aptos. por andar com elevador?

salão de festas e piscina.
Apto. 3 quartos com 173,30m2

Entrada + assumir parcelas de condomínio

o
.",
'"
'"
O!

]
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS Cl

.

Rua Quintino Bocaiúva, 64 - Tel.: 372-0657 / 9973-5304 - Jaraguá do Sul, SC - CRECI 8469-1 - futuro@netuno.com.br

�
�
.§
,_

'"
II)
...

'Qj
....

Q)

Ê
oE

Apto. 3 quartos com 21 0,34m2 - Financiamento direto com o condomínio; �

Apto. 2 quartos com 105, 73m2 - Financiamento direto com o condomínio. - :1
.g
e
o
"

.§
o
''''
'"

- ê
.s

Localizado na Rua João Picolli, em área totaímente

residencial, no centro da cidade.

Líder de mercado em edifícios com 7 andares
Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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ITAIVAN RE.PRESENTAÇOES
IMOBILIÁRIAS LTDA.

Creci 1749�J

Caixa Pastal 482

COMPRA VENDE ALUGA ADMINISTRAREPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRIAS lTDA.

CASAALV.­
Santa Luzia - cl
120m2, terreno
cl 675m2-3
äorm., 1 bwe,
cozinha c/
armário
embutido, sala
estar, garagem.
R$ 53.000,00

CASA MISTA
Nova Brasília,
c/ 94m2 - 2

äorm., 1 ba­
nheiro e äe­
mets depen­
dências. Valor
R$ 26.500,00.
Aceita carro

CASA MISTA
JARAGUÁ
ESQUERDO
com 106m2 - 3 '

dortn,

R$ 25.000,00

PRÉDIO RESID.
ESTRADA NOVA
- c/ 3 aptos, 1

por andar, c/
100m2 e 3
äorm, (cada)
Por apenas,
R$ 70.000,00

'TERRENO
ESQUINA
VlLANOVA
com 800m2•
R$ 48.000,0
Rua
Asfaltada

Guaramirim

R$ 30.000,00
+ sx de R$
5.000,00 fixos

Terreno - c/
832m2 - Rua
João Planicheck
R$ 50.000,00

TERRENO
COMERCIAL
NEREU
RAMOS'com
10.123,75m2
R$ 55;000,00
ótimo para
indústria

AMIZADE -

VERSALHES

II, com
288m2, suíte
+ 3 dorm.,
terreno 'com
450m2•

R$120.ooo,ooCENTRO - cl.'
·

191,10m2, 4

dorm., sendo" 1

suíte, sala em

2 ambientes,
sala jantar,
sala tv,
garagem para
2 automóveis.
R$ 95.000,00

APTOCENTRO
- Edif,
Mendonça -

cl 165m2,
suite .« 2
dorm, 1 bwc
social, dep.
emp c/ bwc,
sacacfas,
garagem.
Apto muito
bem acabado
c/ piso, R$
85.000,00

Terreno com

2.500m2•
Alto pàdrão.
Consulte-vos!

CASAIBOA
VILA RAU - com

221m2, 4

äorm.,
garagem para
4 carros,
terreno com

560m2•
R$ 25.000,00
sinal + financ.
Toda com piso
cerâmico

'RIVIERA, Com

170,90m2 -

suíte + 2
äorm,

R$ 80.000,00
Prédio cl
elevador, 2

vagas de

CASAALV.
AMIZADE -

De fronte a

Escola Max

Schubert, cl
98m2 - cl 3
dorm, 1 bwc­

R$ 28.000,00

APTOS EDlF.
JARAGUÁ -

Centro.
* 1 Apto c/ 2
äorm, sala, coz.,
1 bwc, gar. - R$
40.000,00
* 1 Apto c/ 2

· dorm, sala, coz.,
· tevend., dep.
emprego cl bwc,
gar. - R$
48.000,00 -

Aceita-se

permuta por
casa até
R$ 68.000,00

TERRENO

- cl 90m2, 2
äorm., 2 bwc,
terreno com/
6.200m2 -

R$ 40.000,00

311,42m2
R$ 29.000,00
Próx.
Jangada

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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SALAS COMERCIAIS
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R. DOMINGOS DA NOVA, 449
Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

IrO.8
IMÓVEIS

VENDAS
APARTAMI:NTOS

Cód. 3004 - Ed. Carlos Spézia - 3 quartos, dep.
empregada, garagem, R$ 53.000,00
Cód. 3020 - Ed. Riviera - centro - 2 qtos - RS 25.000,00
+ finane. ",

Cód. 3029 - Ed. Agata - Novo cl suite, 2 qtos, sacada
com churrasqueira - RS 90.000,00
Cód. 3030 - Ed. Otávio Coirea - com suite, 2 qtos, sala,
2 ambientes - R$ 50.000,00+ finan.
Cód.3034 - Ed.Baráo - suite, 2 quartos, r) garagem­
R$ 55.000,00 - aceita casa de menor valor na praia de
Itapoá
Cód. 3041 - Ed. Atenas - Mobiliado, suite, 3 quartos,
salas r) sacada, 2 vagas garagem.
Cód. 3043 - Ed. Florença - suite cl hidromassagem, 2
qtos, cozinha mobiliada, 2 vagas garagem - RS
106.000,00. .

Cód, 3044 - Ed. Carvalho - suite + 2 qtos, dep. de
empregada - R$ 38.000,00 e aSsumirfinanciamento
Cód. 3045 - Ed. Florença - 2 quartos, dep. empregada
com bwc, garagem - R$ 49.000,00.
Cód. 3046 - Ed. Jaraçuá- 2 qtos + dep. de empre-gada
r) garagem. R$ 50.000,00.- aceita casa
Cód. 3098 - Ed. Mariana Cristine - 3 qtos, 2 bwcs, cl
garagem - R$ 55 000,00
Cód. 3217 - Ed. Hortêneia - 3 qtos, 2 bwcs, r) garagem,
semi-mobiliado. ,

Cód. 3291 - Ed. Giovana - Vila Lalau - suite, 2 qtos - R$
40.000,00
Cód. 3311 - Res. San Gabriel --3 qtos, bwcm garagem
- R$ 22.000,00 + financiamento. _

Cód. 3313 - Res. Ilha dos Açores -aptos novos com
suite + 1 quarto - R$ 45.000,00
Cód. 3314 - Cond. Floresta - 2 qtos, bwe, sala, cozinha,
lavanderia e garagem. R$ 16.000 + financ.
Cód. 3351 - Ed. Anna Cristina - Vila Nova- sistemade
condornfnio fechado, eil suíte + 2 qtos, sacada r)
churrasqueira r) elevador
Cód. 3352 - Ed. Amarilys - nova, cl 1 suíte + 1 qto, cl
garagem - R$ 54.000,00 - Aceita carro, e parcelamento.

CASAS DE ALVENARIA
Cód. 1003 - Centro - cl 190m', 3 qtos - R$ 73.000,00
Cód. 1016 - Centro - cl 331m', cl suite + 3 qtos, piscina
-. RS 260.000,00
Cód

".
1027 - Centro - Rua Ângelo Sehiochet cl

1.292,00m', edificado e/casa de alvenaria R$180.oo0,00
Cód. 1030 - Centro - r) 230m' - suite + 2 quartos - RS
110000,00.
Cód. 1072 - Amizade - r) 200m', cl suite, 2 quartos,
terreno cl 1.140m' - R$ 130.000,00
Cód. 1079 - Amizade - cl 160m': suite + 2 qtos, nova -

R$ 70.000,00
Cód. 1097 - Baependi-197,80m', com suíte +2 quartos,
churrasqueira, garagem para 2 carros. Aceita casa em

Joinville (B. Atiradores, América ou Saguaçu) ".
Cód. 1113 - Barra - r) 147m', suite clclossed, 2 quartos,
cozinha mobiliada. Aceita troca cl casa de maior valor
cl piscina

.

Cód. 1118 - Barra - cl 150 rn-, suite + 2 quartos - R$
85.000,00

.

Cód. 1175 - cl 205m' - suite, + 2 qtos. terreno cl 1.220,00
- R$ 85.000,00
Cód. 1178 - R. Guanabara - 200m' - suite + 2 qtos, R$
75.000,00: Aceita carro e terreno.
Cód. 1191-- Ilha da Figueira - 200m', suite + 2 qtos,
garagem para 2 carros. R$ 75.000,00
Cód. 1204 - Ilha da Figueira - nova cl 160m', r) 4 qtos­
'R$ 50.000,00
Cód. 1207 -Ilha da Figueira - 156m', com 4 quartos, 2
bwc's, terreno com 450,00m' - R$ 45.000,00.
Cód. 1214 - Nova Brasilia - cl 230m', r) suite, 2 quartos
- R$96.ooo,00·
Cód. 1221 - Jquá Esquerdo - 3 suites, chur., piscina,
semi-mobiliada - R$210.000,00
Cõd. 1222 - Jgua Esquerdo - 1 suite + 2 quartos - R$
49.000,00
Cód. 1223 - Jaraguá Esquerdo - 70m' - 3 qtos, 1 bwc -

'

RS 20.000,00+financiamento
Cód. 1232 - João Pessoa - 3 qtos, 2 bwc, sala, copa,
cozinha, lavanderia e garagem - R$ 50.000,00. Aceita
apto de menor valor.
Cód. 1233 - João Pessoa - 150m', suite + 2 quartos,
garagem para 2 carros. R$ 50.000,00, aceita terreno
como parte pagto.

.

Cód. 1297 - Vila LaJau - cl 156m', 4 qtos. 2 bwc, terreno
cI450m'. R$ 55.000,00
Cód. 1320 - Vila Lenzi - 270m', suite com closed, 2

quartos. sala Intima, lavabo.: churrasqueira. garagem
para 2 carros, mobiliada, terreno com 9.30m2.
Cód. 1358 - Vila Nova cl 144m', suite cl hidromassagem,
1 qto, salas conj. piscina. R$ 80,000,00 - aceita casa ou

apto. de menor valor.
.

C6d. 1374 - Vila Rau - Cond, Águas Claras - 2 qtos. - R$
11.0000,00 + financ.
Cód. 1375 -.vila R'au - cl 80m', c/3 qtos, + edícula cl
78in' - RS 42.000,00
Cód. 1431 - São Judas - próx. Recrealiva Breithaupt -

3 quartos, 2 bwc - RS 25.000,00 + financ.
Cód. 1984 - Corupá - cl 298m', cl suíte + 2 qtós - RS
115.000,00

.

Cód.1985: Guaramirim - 156m' - 3 qtos, 2 bwc, terreno
com 1.250m' - R$ 90.000,00

,.

Cód. 1989 - Schroeder - cl 286,25m', c/5 qtos, amplas
salas, copa cozinha, 'salão de festas . Terreno medindo
1.541.35m'. R$ 85.000,00. Aceita carro, terreno,
parcelamento.

.

PLANTA0: 275-0003 - 275-0174 - 9975-0886-
9973-9093 - 9975-1856LTDA

CRECI 001367 _ J

Vila Lenzi - Sobrado cl 345m2, cl suíte
+ 3 qtos, churrasqueira, piscina,

garagem pl 2 carros _ R$ 140,000.,00

Res. Amarylis, novo, cl suíte + 1 quarto _­

R$ 54.000,00

Figueira _ com 200m2, suíte + 2 quartos,
Terreno com aprox. 1 000m2 _ R$ 75.000,00

Sobrado novo cl 258,72m2, cl suíte cl
elosed, 2 qtos, lavabo, escritório,
churrasqueira, garagempl 2 carros.

TERRENOS
Cód. 2003 - Centro - 375m' - RS 50.000',00
Cód. 2007 - Centro: próx. Angeloni c/ 1 ,020m' - RS
60.000,00
Cód. 2013 - Centro - Reinaldo Rau, r) 975m' - R$ 280.000,00
Cód. 2014 -Centro- 421m'- R$ 30.000,00
CM 2051 - Água Verde-r) 400m'- R$16.000,OO
Cód. 2072 - Amizade - 20.570m' - R$ 150.000,00
Cód. 2075 - Amizade - Res. Versalhes - com 450m' - R$
16.500,00

,

Cód. 2076 - Amizade - r) 386,37m', próx. Cond. Amizade­
R$17.5OO,00
Coo. 2097 - Próx. futura Preteitora c/ 1.018m'- R$ 1'50.000,00
Cód. 2099 - Baependi - com 879,90m'- R$ 60.000,00
Cód. 2112. - Barra - c/300m' - RS 13.000,00 - próx. Sup.
Breithaupt

.

Cód, 2118 - Res. Joaquim Giralla - Barra - cl 420m' - RS
22.500,00 r) asfalto
Coo. 2151 - Chicc de Paula - r)2.500m2 - próx. Posto Marcclla
- R$ 60.000,00
Cód. 2175 - Czemiewicz - c/l.141 AOm' - RS.25.0oo,00
Cód. 2177 - R. Roberto Ziemann - área r) 8.658m'
Cód. 2292 - R. Waldemar Grubba - próx. Met. Trapp cl
409,50m' - f'l$ 50.000,00
Cód. 2294 - Vila Lalau r) 729m' (27 x 27) - R$ 35.000,00
·COO.2317 - VilaLenzi-581 ,65m2 (18,50 x20,50)- R$27.ooo,00
Cód. 2358- Vila Nova- r)338m'- R$29.000,00
Cód. 2360 - Vila Nova - CI719,20m�- próximo Forum - R$
39.000,00
Cód. 2373- Vila Rau -r)350m'- R$13.000,00
Cód. 2374 - Vila Rau - r)337m'- R$13.500,00 aceita parco
Cód. 2377 - Vila Hau- Rua Erwino Menegotti - esquina r)
581,85m'-R$25.0oo,00 .

Cód. 2446- Estrada Nova- r) 1.155,oom'. R$24.500,00
Cód. 2456 - Três Rios do Sul - área de 2.500,00m' - RS
25.000,00

.

Cód. 2980 - Guaramirim - R. 28 de Agosto c/445m2 - Entrada
de R$ 15.000,00 + 12 vezes de R$ 1.000pO
Cód. 2982 - Rod. SC-413 - Km 10 - c/49.872,00m' - RS
40.000,00
Cód. 2988 - Guaramirim - próx. Fábrica Elite - 9.144,85m'­
RS35.ooo,00

Cód. 4002 - Centro - ·Ed. Tower Center - 5" andar cl 2

garagens. Entrega pl Fevereirol2001 - R$ 28,270,00-
Entrada + parcelas .

Cód. 4004 - Centro - Ed. Market Plaee - 42 andar - 44,59m'
+ garagem - RS 35.000,00
Cód. 4010 - Centro .: ao lado Bco Brasil - Centro
Comercial c/7salas - R$ 350.000,00

LOCAÇÕES
Casas

· Cód. 602'- Casa de alv. r) 3 qtos - Rua José Emmendoerfer
- Nova Brasilia. R$ 400,00
Cód. 603 - Casa de madeira cl 3 qtos - Água Verde - R$
200,00 .

Cód. 604 - Casa alv. com 2 quartos, próx. Hospital Jaraquá
-RS275,00
Cód. 607 - Casa alv, com 3 quartos, próx. Weg II � R$ 350,00
Cód. 610 - Casa alv. com 3 cómodos - próx. a prefeitura -

R$l30,OO
Cód. 611 - Casa NOVA de alv. cl suite + 2 qtos, próx, ao
Móveis Pradi. R$ 380,00

.

Cód. 613 - Casa alv. r):i quartos - Nereu·Ramos - R$ 200,00 •

Apartamentos
Cód, 625 - Apto. r) 2 e 3 qtos - Ilha da Figueira. A partir
de R$250,00

·
Cód. 626 - Apto. cl suüe + 2 quartos, dep. de empregada
- Ed. Carvalho - RS 450,00
Cód. 627 - Aptos novos cl 2 e 3 qtos - próx. APAE, A
partir de R$ 250,00
Cód. 62S' - Apto. cl suite + 1 qto. - Ed. Eldorado - R$
480.00
Cód. 629 - Ouitinete pl 1 pessoa - Nova Brasilia - R$
120,00 .,.
Cód. 630 - Apto. cl 1 quarto - próx. a Weg II - R$ 200,00
Cód. 634 - Apto. com 2 quartos - próx. ao Breithaupt da
Reinaldo Rau - RS·350,00
Cód. 635 - Ouitinete no Ed. Marquardt, a partir de R$
180,00
Cód. 636 - Apto. cl3 qtos + 2 bwc's - ao lado do Posto
Marechal- R$ 400,00
Cód. 637 - Apto. cl2 e � qtos - Av. Getúlio Vargas - a

partir de RS 300,00
Cód. 650 - Apto. c/2 qtos Ed. Caetano Chiodini- em
cima da Bike Trilha (entrada do Hospital São José) RS
290,00
Cód. 655 - Apto cl suite + 2 qtos - Ed. Santa Terezinha
- R$360,00 .

Cód. 660 - Apartamento cl3 quartos no calçadão - R$
350,00

Salas comerciais
Cód. 668 - Sala cornl, r) 60m' - próx. Angeloni - R$ 290,00
Cód. 670 - Sala comI. cl 70m', carpet, c/ divisória. São 2
ambientes, recepção, 2 bwc's- Ed. Chiodini - R$ 200,00
Cód. 683 - Sala comi cl SOm' na R. Jorge Lacerda. R$'
180,00 - 22 piso
Cód. 687 - Sala comI. cl 90m' (incluindo mesanino)
lateral da Marechal - RS 650,00

Galpões
· CÓd. 802' Galpão r)mesanino - RS 990,00 - Próximo Florisa
Cód. 804 - Galpão r) 15 x 15 - em terreno r) 1 070m' --Rua
Barão do Rio Branco - RS 1.500,00
Cód, 806 - Galpão cl 260m' em terreno cl 500m' -próx.
Terminal Rodoviário - R$ 560,00

DISPOMOS DE FINANCIAMENTO BANCÁRIO JUNTO AO HSBC PARA AQUISiÇÃO DO SEU IMÓVEL. CONSULTE-NOS

Barra _ e/.314m2, suíte, 3 qtos, piscina.
R$ 125.000,00 _ Aceita parcelamento

Vila Nova _ 246,OOm2, com 4 quartos.
R$ 65.000,00

Ilha da Figueira _ 156m2; e/5 qtos, 2
bwe _ R$ 45.000,00

Res. Renascença _ casa nova cl 160m2,
cl suíte + 2 qtos _ R$ 70.000,00 +

financiamento

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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SCHROEDEÁ
(CENTRAL)

Vila Lenzi - 115m2, 2 quartos, 2 vg. gar.,
R$ 55.000,00

Garibaidi - 70m2, 3 quartos, próx. Salão
25 - R$ 30.000,00

São Luís' - 70m2, 2 quartos, próximo Caic.
R$ 34.000,00

,

IMOVEIS,

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

371-7931

OFERTA ESPECIAL

CRECI 1741-J

Casa em alvenaria

(falta reboco externo)
70m2 (2 quartos), garagem para 2 carros,

lote com 680m2 (esquina),
próximo Cayman Malhas

R$ 19.000,00,
CÓD m2 aTOS LOCALIZAÇÃO PREÇO INFORMAÇÕES

Schroeder· Prox, Cayman 19,000,00 Parcelado/Aceita carro

Champaghat· ft Irmão Leão 65,000,00 Troca por apto (-) valor

Figueira· R. Avelino Borba 18,000,00 Aceita imóvel (.) valor
São Luiz - R. Cristina Pereira 34,000,00 Troca - imóvel em Joinville

Lenzi· Rua Elpidio Martins 55,000,00 Negociáveis / aceita carro
Centro- Próx. Scar (antiga) 130,000,00 Negociáveis
Amizade· Rua Guanabara 125,000,00 Troca por imóvel (+) valor

Figueira - Rua Henrique Krause 58,000,00 Troca por imóvel (+) valor
Amizade- Rua Guanabara 100,000,00 Aceita imóvel (.) valor
Centro - Rua Epitácio Pessoa 150,000,00 Em frente Posto Mime

Garibaldi - Próx, Salão 25 30,000,00 Troca pl terreno comercia)
Nereu Rarnos- Cerure 35,000,00 Troca p/ casa em Jaraguä

Arnizaoe - Res. Amizade - 1º andar 38,000,00 Fica Cozinha sob medida

Baependi - Res. Cristina - 2º andar 55,000,00 Aceita troca por casa

Centro- Ed, Athenas 230,000,00 - Troca pl imóvel- Balneário
Centro- Ed, Arnaranthús 125,000,00 Acabamento a ser feito

Centro- Ed, Carlos Spézta • 2' andar 48,000,00 Aceita troca por casa
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
de áea construída - Rua José
Theodoro Ribeiro, 4420.
- Salas comerciais em diversos
locais.
- Apto cl 2 quartos e demais dep.
- Rua Guilherme Hering 70, Ed.
Eriea, Centro - R$ 300,00.
- Apto. e/2 qtos e demais dep. -

Rua Marina Frutuoso, .909 - Ed.
· Aster (Fundos do Angeloni) -

Centro - R$ 300,00.
- Aptos no Resid. Amaryllis, Ru
Ângelo TorineIli, Vila Nova (1ª
locação), suíte + 2 quartos e

demais dep., sacada e/ehurras­
queira, garagem e box para
depósito - R$ 400,00.
- Apto cl suíte + 2 quartos e

,
demais dep. (Mobiliado) - Rua

. Procópio G. Oliveira, 1320, Ed.
,

Isabela - R$ 500,00.
- Aptos novos cl suíte + 1 quarto
e demais dep. ou suíte + 2 quar­
tos e demais dep., sacada com

churrasqueira (1ª locação,
prédio com salão de festas, 1

vaga de garagem e box para
depósito) - Rua Emil Burow, 223,

·

Res. Tulipa.
- Aptos novos cl 1 quarto e de­
mais dep. ou suíte + 1 quarto e

demais dep., (1 locação, prédio
com salão de festas, 1 vaga cje
garagem e box para depósito) -

Rua Padre Pedro Franken, Ed.

Magnólia.
- Casa em alvenaria cl 3 quartos e
demais dep. - Rua Anna Müller

Enk?, 70, Vila Rau � R$ 380,00

R_ EPITÃCIO PESSOA, 42"1 - SALA'" 03 - FONE: 371 -SS1 4

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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IIUOB/L/ÁR/A
16"ave

CRECI612-J

Rua Barão do RioBranco, 221 - Jaraguá doSul- SC

Fo�e:(047)275-1594
Edifício Mathedi II - Rua

João Planinscheck - Bairro
Nova Brasília, com 3 qtos,

demais dependências.
Entrada + parcelamento
direto com a construtora.

Ou financiamento pela'
C.E.F. ou pelo HSBC

(BAMERINDUS).

Imóvel comercial na Procópio
Gomes de Oliveira,

R$ 280.000,00 negociável.

Casa Vila Nova com 04

qtos, demais dependenclas,
R$ 40.000,00 negociável.

VEND'E
Edifício Mônaco
Äptos centrais -

Rua João
Marcatto próxi­
mo Posto Mime
Reinaldo Rau
com 1 e 2
dormitórios e

demais depen­
dências. Entrada
+ parcelamento
direto com a

construtora.

Casa Vila Nova
com terreno de

821,00 m2 Mimo
para comércio.

Valor

negociável.

Sobrado Ilha da Figueira Prox. Igreja Assembléia de Deus com 170 m2 parte
superior 01 suite, 03 qtos, demais dependencias. Valor negociavel. Parte
térrea comercial.

.

Sobrado Comercial Ilha da Figueira .Pr o x. Igreja Assembléia de Deus Parte
térrea com 170 m2, 01 escritório + salas com divisórias. para fins

comerciais, ou para qualquer 'outros fins. ( maquinários completo para
confecção ). Valor Negociavel. Aluga parte térreá e parte superior juntas. ,

o c A

EDIFICIO KLEIN - Aptos
prontos para morar - Rua

Barão do Rio Branco, esquina
com Ferdinando Pradi, com 1

sulte, 2 qtos, demais depen­
dências, churrasqueira indivi­
. dual na sacada e coletiva.
Entrada + parcelamento direto
com a construtora. Ou financi­
amento pela C.E.F. ou pelo

HSBC (BAMERINDUS).

c,

-

AL o

:IMOB:ILJ:ÁR:IA A CHAVE AGORA COM PLANTÃO DE VENDAS - 9975-2158 OU 9975-0900

IMOBlllARIA

MENEGOITI

Imobiliária.Menegotti Ltda.

CRECI W 550-J
'

Rua Barão do Rio Branco, 553 - 'Sala 1 - Jaraguá do Sul

{((= FONE: (047) 371-0031
AssoàaçãodasImobiliárias

deJaraguádoSuI

VEJA ESTAOFERTA!,
CASA NOVA CONTEN­
DO 01 SUÍTE, 02

QUARTOS E DEMAIS

DEPENDç:NCIAS.
LOCAL: PROXIMIDA­
DES DA WEG II.

R$ 48.000,00 - VALOR
PODE SER FINANCIADO

,OFERTA DE TERRENO
LOCALIZADO NA VILA RAU COM ÁREA DE 300,00M2

SOMENT,E R$ 7.500,00 ou R$ 3.600,00 MAIS 10 PARCE­
LAS FIXAS DE R$ 400,00.

, , .

TERRENO - LOCALIZADO NA R. JOSÉ POMIANOWSKI
445,00 M2 - f1.$ 15.500,00

TERRENO - LOCALIZADO NA ILHA DA FIGUEIRA COM
ÁREA DE 24.000;00 M2 - R$ 70.00G,00

IMÓVEL PARA LOCAÇÃO
* APARTAMENTO NOVO - 02 QUARTOS, SALA, COZI­

NHA, BWC, LAVANDERIA, GARAGEM.
BAIRRO CÊNTEN·ÁRIO. R$ 230,00.

*APARTAMENTO - 03 QUARTOS, SALA, COZINHA, ·02
BWC, LAVANDERIA, GARAGEM, SACADA
'BAIRRO BAçPENDL R$ 300,00

CASACOMSALACOMERCIAL
CASA COM SALA
COMERCIAL- 03 QUARTOS
DE MAIS DEPENDÊNCIAS.
CONTÉM SALA COMERCIAL
COM ÁREA DE 24,00 M2

'

LOCAL: R. ERWINO
MENEGOTTI 1996.
R$ 150.000,00

___....,_,;_::"o;o.;;�

CASA EM ALVENARIA

03 QUARTOS E
DEMAIS

DEPE;NDENCIAS
LOCAL:
ESTRADA NOVA'

R$ 30.000,00

CASA DEMADEIRA

02 QUARTOS E
DEMAIS

DEPENDENCIAS
, LOCAL: VILA RAU·

R$ 15.000,00

TERRENOS

TERRENO - CENTRAL
LOCALIZADO NA AV.
MAL. DEODORO DA
FONSECA
ÁREA DE 1.930,00 M2

R$ 360.000,00

LOCALIZADO NA VILA
RAU COM ÁREA DE

420,00 M2

R$ 14.500,00 - OU
R$ 7.000,00 MAIS 17
PARCELAS FIXAS DE

R$ 500{00

ÓTIMA ÁREA NA VILA
NOVA
TERRENO COM ÁREA
DE 4.176,00 M2.
LOCALIZADO NA RUA
OLÍVIO BRUGNAGO

R$ 400.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



�Eugênio Lessmann, 59 - 260,00m2, ct
suíte,3 qtos. sala, sala de TV, bwc. lov.
escritório, gar, pl 2 carros - RS 150,000;00
�� -; .•. &%

=Anc Paula -'Rua VictorVitkoski. 49casa c/150m2, 1 �Olívia Chiodlnl Pradi, 184 - ct 120m2, 1

suíte,2qtos,sala,copa,coz"bwc,lali,gar,Terrenoc/ suíte,3 qtos. sala, COl" owc. lov.. garagem
350,OOm2-RS40,OOQ,OO RS 55,000,00, troco sitio

%-�I�Hi��� �c

�Baependi - Casa semi-comercial.
Rua Carlos Egert, próximo ponte,

RS 70,000,00

:�. � .C;.��.��I:'I::?(;��� ,CORREIO DO POV0 J.�.����.�. �� .��.�'. :.� p� .J.���� p� .�?��

Parecer Comercial
Vende - Administra

,

Compra - Aluga FONES/FAX (047) 275-2990

-���7-' . Realizando seu sonho imobiliário � ���������:J

DEFRONTE AO FÓRUM - CRECI 001770-J
JARAGuÁ DO SUL - SC

VENDA

=centro - Rua Padre p, Franchlin, 217,
240m2, 4 qtos, 3 bwc. 2 salas, copa,

cozinha, qto o! empregqda, dispensa,
lavanderia, churrasqueira, garagem 3
veículos toda murada - RS 140,000,00

=eCzernlewlcz - Rua Emilis Hornburg, 328,
terreno ct 750m2, 2 suítes, 2 qtos. 1 bwc 1

'

lavabo, 2 cozinhas, sala, sala TV, sala
intimo,2 lavanderias, gar, 2 carros,

churrasqueira - RS 135,000,00

�Cenlro - Terreno 12 x 60, coso antigo, 3
bwc. 3 seles. 2 disp.. 5 qtos. churrasqueira,

garagem, lavanderia, Ruo Podre p,

Francken, 217RS 135,000,00

e czerruewtcz - Ruo Henrique Marquardt,
584,3 qtos, 3 selos. 2 bwc. cozinho,

lavanderia, garagem, mini bosque, Terreno
c] 1397m2 - RS 110,000,00

�João J. Avroso, 1890 - Coso cl 123,50m2,
1 suíte. 2 qtos.. bwc. copo, cozinho, area
de serviço. solo, garagem, terreno cl

1 ,250m2 - RS 110,000,00

�Vila Lenzi - 3 qtos. sola, cozinho, 2 bwc.
lavanderia, garagem, área 620,50m2,

RS 150,000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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COMPRA
VENDE

ALUGA
CRECl8489

Casa em alvenaria com 150m2 (Laje), lote com 675m2
(15x45), escriturado, localizado no BairroNereu Ramos,
ao lado do Campo do Estrela. Preço: R$ 42.000,00
085:: Aceita troca por casa de menor ou igual valor,
desde que seja ponto comerciel.
* Aceita também troca por estabelecimento comercial.
(Bar, lanchonete, mercearia oumini-mercado)

Rua José Emmendoerfer, 704
Fone (047) 371-2507

r

II

Comunidade Evangélica
Luterana - Centro

Convida
li
II
II Palestra com Áudiovisual

Dia: 18/06/2000 - Domingo
Horário: 19 horas
Tema "Nova Era"
Palestrante: Egon Arno krepsky
IECLB - Florianópolis

,
,

Você é O nosso convidado! .

ASSOCIAÇÃO JARAGUAENSE DOS

DEFICIENTES FíSICOS - AJADEFI

Edital N° 03/2000

Convocação para Assembléia Geral Ordinária

Presadoía) Associado(a)

Pelo presente Edital, de conformidade com o art.

30 dos estatutos, convoco os associados votantes

para a Assembléia Geral Ordinária da Associação
Jaraguaense dos Deficientes Físicos (Ajadefi) que
será realizada em 24 (vinte e quatro) de junho de 2000
às 14 (quatorze) horas ao lado da Paróquia São
Sebastião em primeira convocação, caso não haja
quorum, às 14h30min, (quatorze e trinta), com

qualquer número de associados, para tratarem do

seguinte assunto:

1 - Eleição da nova diretoria
II .

Jaraguá do Sul, 09·de junho de 2000
\.

I TERRENO com 2.�!����s� na Bairro Jaraguá IEsquerdo R$ 30.000,00
.

TERRENO de esquina com4.200m2 - Fazendo frente com a

. Rua Bernardo Dornbusch -

.

Dois TERRENOS no Loteamento São Cristóvão" - Bairro

I
Amizade R$ 10.000,00

I.TERRENO
COIll 1.0001ll2 de esquina - Rua João Carlos Stein

- Próx. Juventus
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

140m2, suíte, 2

quartos, 1 bwc, sala,
copa, cozinha, sala
TV, área de serviço,
garagem.
RS 85.000,00 .

• Hef. 052 - Casa a/v.
cl 180m2, 1 suíte, 2

qtos, 2 bwc, sala,
copa, sala TV, cozinha,
dispensa, área de

serviço, ;2 garagens.
RS 78,000,00

• Ref. 021 - Casa alv .. cl

213m2,3 quartos, 3 bwc,
sala, 'copa, cozinha,
escritório,
churrasqueira, dep.
empregada, garagem,
À$ 95.000,00

CRECI4936

VILSON
CORRETOR DE IMÓVEIS

,
.

Rua: CeL Procópio Gomes de Oliveira, 1207

REF, 150 - ANA PAULA,
casa alvenaria cl 140m2,

3 qtos, sala, cozinha,
banheiro, garagem, Rua
Adenor Horongoso, 277

R$ 35.000,00
(aceita carro)

REF, 153 - CENTRO, casa

alvena-ria cl 317,OOm2, 1 suíte,
3 qtos, 3 bwc, sala de estar,
jantar,' escritório, churrasqueira,
etc., garagem pl 3 car.ros,
terreno cl 900,OOm2. Rua
Rudolfo Hufe-nuessler, 500.

.
R$ 220.000,00 (negociáveis)

REF. 512 - BAEPENDI, apto
.

com 103,00m2, 1 suíte, 2

qtos, sala, bwc social,
cozinha mO'biliada, piso'
madeire. Resid. Reinaldo

Bartel 3° andar
R$ 45.000,00

REF. 146 '- TRÊS RIOS DO
NORTE - Casa alvenaria cl
100m2, 3 qtos,' sala, cozinha,
,lavanderia, garagem. Rua

Domingos Anacleto Garcia -

R$ 18.000,00,

Fone '371·2357
BAL. CAMBORIÚ -

Apto. mobiliado, com 2

quartos, quarto de

empregada; garagem.
Rua Av. Atlântica, 3850.

R$ 55.000,00

CENTRO - Apto. com
120m2, 1 suíte, 2

'quartos, cozinha,
garagem. Rua Procópio
Gomes. 'R$ 15.000,00
entrada + financ.

RIO CERRO - Apto. com

60m2, 2 quartos, sala,
, sacada, garagem,
lavanderia. Rua Delfina

Demarchi Pradi. R$
13.00,00 entrada +

------------------------------

financ.

LOCAÇÃO
5 VILA NOVA - Apto com 2 dormits. sala, cozinha, banheiro, garagem , R$ 250,00
5 v;rLA LALAU - Casa alv, 3 quartos + galpão fundos cl escritório, bwc. R$ 400,00
5 FIGUEIRA - Casa 1 suíte, 2 quartos, sala, cozinha, garagem p/ 2 carros R$ 350,00

Necessita/nos de imóveis para Locação, temos clientes cadastrados

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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HAB/TAT
IMOBILIARIA

CRECI 1583·J

COMPRA • VENDE • ALUGA • ADMINISTRA
Rua Felipe Schmidt, 157 - Centro - Tel.: (047) 371-8009 - Fax: (47) 370-0387
http://www.netuno.com.br/hbitat - e-mail: hbitat@netuno.com.br

VENDAS
CASAS

101 - Mista cl 70m2 - ANA PAULA 111- R$ 17.500,00
102 - Alv. cl 270,00m2 - no Alto - CENTRO L 1 suíte + 3

quartos + 1 bwe, salas jantarl estar cl lareira, permuta cl
apto aqui em Jaraguá do Sul e em Balneário de Camboriú.
103 - 2 casas, terreno e/71 Om2 Em SCHROEDER - R$, .

25.000,00
104 - Mista - VilA lAlAU - c/ 100m2 - c/ 3 quartos - R$
32.000,00
105 - Alv. - SCHROEDER cl 108m2, terreno cl 450m2 - R$
12.500,00 - ofertão
106 - Alv. - GUARAMIRIM - NOVA cl 2 suítes - bem

localizada - R$ 57.000,00
107 - Imóvel Residencial/comercial - CENTRO - R$
250.000,00 - Negociável
108 - Sobrado em Alv. BARRA VELHA - semi-mobiliado­

R$ 55.000,00
109 - CENTRO - cl piscina - R$ 140.000,00 + R$ 60.000,00
Financiamento
110- MISTA - cl 3 quartos - no lOTEAMENTO SANTO

ANTONIO - R$ 10.000,00 + pare. !inane. do terr.
111 - Alvenaria - CENTRO - Terreno cl 688,00m2
112 - Terreno no alto; cl 16.000m2 - casa cl 320m2 - cl 2

suítes + 2 quartos
113 - Em construção, num terrenode 1.391 ,25m2 - R$ 38.000,00
114 - Curitiba (PR), cl 260,87m2 - Terreno cl 860m2 - R$
120.000,00 (permuta por casa aqui em Jaraguá do Sul)
115 - Sobrado Novo - na PRAIA DE ITAJUBA - Frente para
o mar - R$ 150.000,00
116 - JARAGUÁ ESQUERDO - próximo CAIC - R$ 35.000,00
117 - Casa mista com 3 quartos no alto - na R. da Caixa

D'Água - Brasão - R$17.000,00
118 - Alv. - cl 1 suíte + 2 quartos + dep. de empregada - cl

268m2 - terreno cl 1.202,00m2 - próximo Duas Rodas

119 - CENTRO - de alvenaria - R$ 50.000,00

APARTAMENTOS
201 - Apto Joinville c/1 suíte + 2 qtos. Entr. R$ 21.000,00 + finane.
202 - Amizade e/2 qtos - R$ 15.000,00 + finane. \

203 - JACÓ EMMENDOERFER cl 1 suíte + 2 quartos e 2

vagas de garagem
204 - cl 3 quqrtos, Res -,

Vitória Régia - VilA LAlAU - R$
25.000,00 de entrada mais financiamento
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

Czerniewiez - R$ 150,00.
403 - GALPÃO NA RUA JOÃO DOUBRAWA - COM

300,M2 - R$ 800,00
404 - APTO cl 1 suíte + 2 quartos + dep. emp. - Ed.

Jaraguá - R$ 450,00
405 - Sala Comercial cl 60m2 - Rua Preso Jueelino,
Edil. Ana Isabel - Centro
406 - APTO. cl 2 quartos - no Residencial Ágata -

Centro - R$ 320,00
407 - APTO. e/2 quartos - próximo WEG I - R$ 280,00
408 - APTO cl 3 quartos - SANTA lUZIA - R$ 280,00
409 - CasaAlvenaria - c/2 qtos, Nereu Ramos - R$ 150,00
410 - SALA COMERCIAL - Av. Prefeito Waldemar
Grubba - R$ 560,00
411 - APTO cl 3 quartos, 2 BWC's - sobre antigo posto
de vendas Marisol - R$ 330,00
413 - CASA DE MADEIRA CI 2 quartos - Loteamento

Corupá - Chico de Paula - R$160,00
414 - APTO e/2 qtos - Ed. Florença/Centro - R$ 310,00
415 - APTO. cl 1 suíte + 2 quartos - mobiliado - Centro
- R$800,00
416 - CASA EM AlV. c/2 quartos -loteamento Piermann
- VilA lENZI - R$ 200,00
417 - SALA COMERC!Al cl 28,00m2 - na Barão do 'Rio

Branco, nº 320 - sala 2
418 - APARTAMENTO e/2 quartos - próx. da Faculdade
- R$280,00
419 - SALA COMERCIAL C/300,00m2 - Felipe Sehmidt -

CENTRO
420 - GAlPÃO/SAlA COMERCIAL e/500,00m2 - 1 º

andar -Ilha da Figueira - R$ 600,00
421 - Salas comerciais cl 50m2, 120m2 e 150m2 - na

RUA JOSÉ EMMENDOERFER - Próx.Weg I

422 - GALPÃO INDUSTRIAL cl 200m2 - trifásico -

CENTRO - R$ 350,00
423 - APTO - e/2 qtos - Ed. Procópio/Centro-R$ 360,00
424 - Salas conjugadas - Centro - cl mobília - Para
consultório ou escritório
425 - APTO. cl 1 suíte + 2 quartos - no Ed. Bergamo­
Rua Reinaldo Rau - R$ 400,00
426 - APTO cl 1 suíte + 2 quartos - ED. ISABEllA­
CENTRO - R$ 400,00
427 - APTO ED. ISABElA - 1 º andar - R$ 300,00
428 - ED. ENDER - 2 qtos - R$ 240,00
JORGE lACERDA - CENTRO - R$ 550,00 .

430 - Sala Comercial - cl 200 m2 - 1 º andar - Av.
Marechal Deodoro da Fonseca.
431 - Apto cl 02 quartos - Amizade - R$ 230,00.
4·32 - CASA EM AlV. comercial, antiga Escola de

Inglês Fellow's - CENTRO - R$ 450,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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IALUGAI
IMOBILIÁRIA * Valores dos aluguéis

já bonificados para pagto
até o dia 10371-9165,

Creci 1462-J

IMÓVEIS COMERCIAIS PARA LOCAÇÃO: Casa em alvenaria com

110m2, 03 quartos, sala
de estar, sala de jantar
conjugada com sala tv,
dispensa, bwc, cozinha,
área de serviço. Com ���

forro e cobertura de enernit, água da
Samae e água do poço T erreno

com 945 m2• R$ 17.000,00 • Aceita

� permuta por casa em Barra do Sul.
»

!. �ua: Paulo Guielow, n'', 167, próximo �
ao Choco Leite. �

..

(1),., I»

-g "REF. 121- :'VILA NOVA
� n

Terreno com 646m2• ( 17 x 38) + área �
"O

170m2• (10 x 17) • R$ 22.000,.00 •
C1

ALUGA-SE - Galpão comercia) cl área de

350,OOm2 + 2 bwc + estacionamento.
Rua João Marcatto - Central.

R$ 800,00

ALUGA-SE - Casa alvenaria cl 160,OOm2-
cl estacionamento.

Rua João Marcatto - Central.

R$ 650,00 - Aceita-se proposta,

ALUGA-SE - Casa em alvenaria cl
200,00m2, c/1 suíte + 3 darms. Rua
João Zapella, 88. R$ 800,00.
Aceita-se proposta.

Temos casas eapartamentos residenciaispara locação.
-,

.•
� �

\::'\:������'\t
"" ,,, " -, -, -, �íi;0-" -, -, ' " -, "'''" '

, 2.,.���,,�����'\���f»��,,��\,��,,"KA.�{����S:
'

,"

"

� Casas" ,\\" �,Apaltame,�to�'S;\::,\�.; Terrenos ,

Consulte-nos! Faça a sua proposta.
,

'

,.

:/7'
, ,�ww

.

'�:;:AW?"?' ..

'

Rua Reinoldo Rau, 144 - Jaraguá do Stil- SC - Corifira: temos outras opções.
CONSULTE-NOS!

IV

s comE
o
to) Rua Waldemar Rebelo.

.

DISPOMOS DE OUTROS LOTES E

TERRENOS BEM LOCALIZADOS.

IV
...
-
II)

'i:
'E
"CI
<t
Vende . Aiuga . Administra •

»
c
UI
I»

Compra • Ve.nde • Aluga

GUARAMIRIM
Cód, 715 - Casa de alvenaria

de 106m2 com 02 quartos,
Terreno com 432m2, Localiza­

do na Rua Paulo Schmidt -

Bairro Avaí. R$ 35.000,00
(Aceita carro como parte do

r----------�
pagamento)

rYlRANCHO
(gIMOVEIS

Urnaparceria correta.
Cód, 469 - Casa de

CENTRAL DE VENDAS alvenaria com 320m2 dois

lances com sete quartos ,

dois banheiros, Terreno

com 600m2 • Jaraguá
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